平成 29年 8月 25日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 郷 鉄 工 所

代表者名 代表取締役社長  林 直樹

 （コード番号 6397）

問合せ先責任者 執行役員 若山 浩人

 （ＴＥＬ. 0584-22-1124）

第三者委員会による追加調査の中止に関するお知らせ

平成 29年 7月 31日付「追加調査に対する第三者委員会設置に関するお知らせ」及び

平成 29年 8月 4日付「（経過）追加調査に対する第三者委員会設置に関するお知らせ」

において公表いたしました追加調査等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．追加調査の中止について

  当社は、当社の資金事情を踏まえ、当該追加調査に対する今後の調査を中止するこ

とといたしました。

決算作業に影響する調査項目は中間報告書（平成 29年 8月 8日受領）にて報告され

ていることから、当社としましては、今後の決算作業への影響はないものと考えてお

りますが、公認会計士とは今後相談をしてまいります。当該調査にあたり、調達をし

ました資金 30 百万円（平成 29 年 7 月 31 日付「金融機関以外からの資金の借入に関

するお知らせ」にて公表）につきましては、第三者委員会へ一旦全額預入しておりま

すが、この後、第三者委員会からの請求を受け調査費用を精算後返金して頂き、資金

調達先へ返済する予定であります。

２．今後の見通し

現在、当社は第三者委員会の追加調査に対する中間報告書を受けて過年度決算の修正

作業中であります。

また、平成 29 年 3 月期の決算につきましては、指摘されております固定資産・流動

資産の売買に関する疑義を精査中であり、精査終了後、平成 29 年 3 月期の修正作業

に取掛り、平成 29年 3月期の決算短信及び過年度決算訂正の公表ができますよう努力し

てまいります。

以上